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· Programin e shkollës.

· Përfundimin e marrëveshjeve mbi kooperimin e
shkollës dhe bashkëpunimin me partnerë të tjerë.

· Krijimin e ofertave për përkujdesje dhe atyre për
gjithë ditën.

· Vëllimin dhe shpërndarjen e detyrave të shtëpisë.

· Lëshimin ose ndryshimin e një rregulloreje të
shkollës.

· Parimet për sjelljen me vështirësitë e përgjithshme
të edukimit si dhe për përfundimet e
marrëveshjeve për edukimin dhe arsimin.

· Futjen dhe sigurimin e aparateve dhe mjeteve
mësimore.

· Vendimin e buxhetit të shkollës.

· Përcaktimin e ditëve të lëvizshme të pushimeve.

· Parimet dhe vëllimin e informacioneve për prindërit
dhe këshillave për prindërit.

Përveç kësaj ka akoma edhe vendime të mëtejshme në 
konferencën e shkollës, në të cilën mund të marrin 
pjesë përfaqësuese të prindërve dhe përfaqësues të 
prindërve.

Se si merrni ju pjesë në zhvillimin e jetës së 
përditshme shkollore të fëmijëve tuaj dhe çfarë ndi-
kimi mund të kini ju mbi përmbajtjen dhe ecurinë e 
mësimit, këtë e rregullon ligji i shkollës së Landit 
„Nordrhein Westfalen“.  

Flisni ju me mësuesen kujdestare të klasës ose me 
mësuesi kujdestar të klasës së fëmijës suaj. 
Bashkëpunimi besimplotë dhe dialogu i hapur, 
respektplotë kontribuojnë për një mbarëvajtje me 
njëritjetrin dhe një bashkëpunim shkollor pozitiv. 

www.bildung-in-bielefeld.de

Stadtelternrat Bielefeld e.V. ©
www.stadtelternrat-bielefeld.de

Stand: April 2020



Klassenpflegschaf

Schulpflegschaf

  

  

Klassenpflegschaf

  


